
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  15 de setembro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2088

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022) ................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 191/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 190/2022) ............................................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO (Nº 54/2022) .................................................................................... 4



Quinta-feira
15 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2088

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3700/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 063/2022, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FREEZERS HORIZONTAIS E BEBEDOUROS TIPO
COLUNA PARA GARRAFÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E SEUS EQUIPAMENTOS VINCULADOS AO CREAS E CAD ÚNICO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES/BA. CONTRATADA: TEMI MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI -EPP. CNPJ/CPF:
18.958.459/0001-68. Valor Global: R$ 14.712,00 (quatorze mil setecentos e doze reais), Amélia Rodrigues - BA,
13 de setembro de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 191/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2022/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 579/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: REINALDO DE OLIVEIRA PEREIRA. CNPJ:
26.786.683/0001-48. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE PESSOA JURÍDICA PARA
SERVIÇOS COMPLETO DE BORRACHARIA PARA A FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE
AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 8.320,00 (oito mil, trezentos e vinte reais). Vigência de 06 (seis)
meses. Amélia Rodrigues - BA, 13 de setembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quinta-feira
15 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2088

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 190/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2022/AS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3900/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Jéssica Andrade Oliveira. CONTRATADA: TEMI MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS
EIRELI - EPP. CNPJ/CPF: 18.958.459/0001-68. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
FREEZERS HORIZONTAIS E BEBEDOUROS TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS EQUIPAMENTOS VINCULADOS AO
CREAS E CAD ÚNICO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ 14.712,00 (quatorze mil,
setecentos e doze reais), Amélia Rodrigues - BA. Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 13 de
setembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante



Quinta-feira
15 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2088

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 54/2022)

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, n° 98 – Fone: (75) 3242-2021 – Amélia Rodrigues -BA 
CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 

 
 

 

DECRETO Nº 54/2022 

 

Dispõe sobre a composição da Presidência Ampliada do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, substituição das servidoras representantes 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
substituição da representante suplente da Secretaria 
Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento da Lei Orgânica do Município, e no 
uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere o Regimento Interno do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, publicado em 14 de novembro de 2013, 
faz saber o seguinte: 

 
CONSIDERANDO a vacância nos cargos da Presidência do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, pela solicitação da não recondução da presidente anterior; 
 
CONSIDERANDO o Ofício SMAS nº 128/2022, recebido em 04 de agosto de 2022, referente 
à substituição de representação da Secretaria Municipal de Assistência Social no Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e após a apresentação dos novos nomes 
na Reunião Ordinária do dia 25 de agosto de 2022, como consta a Ata nº 03; 
 
CONSIDERANDO o Ofício CMDCA nº 239/2022, referente a solicitação de indicação de 
Representante Suplente Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos para o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, uma vez que a 
representante suplente nomeada anteriormente, aposentada, não se encontra mais no quadro de 
funcionários da Prefeitura, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Passa a compor a Presidência Ampliada do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente (CMDCA): 
 
- Valdenice Ribeiro Ferreira 
(Representante da Organização da Sociedade Civil da Associação das Crianças Carentes de 
Amélia Rodrigues/BA) 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 
- Marilda Lima dos Santos 



Quinta-feira
15 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2088

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, n° 98 – Fone: (75) 3242-2021 – Amélia Rodrigues -BA 
CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 

 
 
(Representante do Poder Executivo da Secretaria Municipal de Assistência Social) 
Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 
- Isaías Araújo Oliveira 
(Representante do Poder Executivo da Secretaria Municipal de Saúde) 
Secretário Geral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 
Art. 2º  Estabelece as novas representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social no 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, portanto, passa a compor as 
servidoras:  
 
- Marilda Lima dos Santos 
Representante titular 
 
- Fabryne Santos Coelho Bonfim 
Representante suplente 
 
Art. 3º  Institui a nova representante suplente da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e 
Serviços Públicos no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 
 
- Vanessa de Jesus Soares 
Representante suplente 
 
Art. 4º Este Decreto retroage à data do dia 25 de agosto de 2022, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, 06 de setembro 
de 2022. 
 

 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
PREFEITO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 191/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 190/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 54/2022)



		2022-09-15T04:50:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




